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Ustalono granicę ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych bądź wartości
niematerialnych i prawnych, poniżej której jednostka dokonuje jednorazowego odpisu wartości
tego rodzaju składników aktywów w kwocie 10 000,00 zł. Stosuje się stawki podatkowe przy
ustalaniu odpisów amortyzacyjnych rzeczowych składników majątku. Niskocenne składniki majątkowe 
długotrwałego użytkowania o wartości poniżej 3500 zł zalicza się do materiałów i księguje się 
bezpośrednio w zużycie materiałów z pominięciem ewidecji bilansowej,                                
Umowy leasingu są klasyfikowane według kryteriów określonych przepisami ustawy o
podatkach dochodowych zamiast zasad z art. 3 ust. 4 ustawy o rachunkowości,

Instrumenty finansowe wycenia się i ujawnia stosownie do postanowień regulacji ustawy, z
uwzględnieniem regulacji par. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 r. w
sprawie szczegółowych zasad uznawania metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji 
instrumentów finansowych(Dz.U. z 2001 r. nr 149, poz. 1674 z pózn. zmianami).

Jednostka stosuje następujące zasady wyceny aktywów:
-wartości niematerialne i prawne - według cen nabycia, rzeczowe aktywa trwałe - według cen
nabycia lub kosztów wytworzenia lub nabyte w nieodpłatny sposób w wartości księgowej
figurującej w ksiegach rachunkowych firmy przekazującej,
-środki trwałe w budowie - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość środków
trwałych w budowie zwiększa nie podlegający odliczeniu podatek VAT oraz naliczone za czas
trwania budowy środka trwałego odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące pożyczek,
kredytów, zobowiązań i przedpłat służących finansowaniu budowy środka trwałego,
-zaliczki na poczet środków trwałych w budowie - według wartości nominalnej,
- inwestycje długoterminowe - nieruchomości i wartości niematerialne i prawne - według cen
nabycia lub kosztu wytworzenia z uwzględnieniem przeceny do ceny rynkowej lub odpisu z
tytułu trwałej utraty wartości,
-zaliczki na dostawy - w walucie krajowej według wartości nominalnej,
-należności długoterminowe i krótkoterminowe - w walucie krajowej, w kwocie wymagalnej
zapłaty, tj wraz znależnymi odsetkami,
- inwestycje krótkoterminowe - według ceny nabycia lub ceny zakupu jeżeli koszty
przeprowadzenia i rozliczenia transakcji nie są istotne z uwzględnieniem odpisu z tytułu trwałej
utraty wartości,
-środki pieniężne i inne aktywa pieniężne - według wartości nominalnej,
-rozliczenia międzyokresowe czynne - według rzeczywistych kosztów dotyczących przyszłych
okresów sprawozdawczych odpisywanych sukcesywnie do upływu czas lub wielkości
świadczeń, z zachowaniem zasady ostrożności,
Wycena pasywów: - rezerwy na zobowiązania - pozostałe rezerwy według wiarygodnie
oszacowanej wielkości przyszłych zobowiązań,
-zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe - w kwocie wymagalnej zapłaty,
-rozliczenia międzyokresowe - inne rozliczenia międzyokresowe - w wysokości
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy,
-rozliczenia międzyokresowe przychodów - według wartości nominalnej z zachowaniem zasady
ostrożności,
-Zasady amortyzacji składników majątkowych: wszystkie środki trwałe amortyzuje się liniowo,         
-wartosci niematerialne i prawne amortyzuje się według takich samych zasad jak środki trwale.
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Wynik finansowy fundacji jest ustalany na podstawie rachunku zysków i strat w wersji
kalkulacyjnej. Ewidencja kosztów podstawowej działalności operacyjnej odbywa się w
zespole 5 ( konta zespołu 5) .Ustalając wynik finansowy w jednostce salda
wszystkich kont wynikowych zostały przeksięgowane na konto 860 "Wynik finansowy" .
Wynik finansowy brutto, po skorygowaniu o obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego
z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka, i płatności z nim
zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów - staje się wynikiem finansowym netto.
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Sporządzenie sprawozdania finansowego nastąpiło po sprawdzeniu poprawności i
kompletności księgowań wszystkich dowodów księgowych dokumentujących zdarzenia i
operacje gospodarcze dotyczące danego roku obrotowego, przeprowadzeniu inwentaryzacji
rocznej i jej rozliczeniu oraz ujęciu jej skutków w księgach rachunkowych, zapewnieniu
współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów, weryfikacji i aktualizacji wyceny
składników aktywów i pasywów oraz ustaleniu wyniku finansowego.
Roczne sprawozdanie finansowe sporządza się na podstawie prawidłowo prowadzonych,
zamkniętych ksiąg rachunkowych. Składa się na nie:
1. Wprowadzenie do Sprawozdania.
2. Bilans sporządzony na ostatni dzień okresu obrachunkowego.
3. Rachunek zysków i strat sporządzony .
4. Informacja dodatkowa wraz z rozliczeniem różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania a        
wynikiem finansowym brutto.
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I. DODATKOWE INFORMACJE  I  OBJAŚNIENIA 

 

1. Zmiany w trakcie roku obrotowego wartości grup rodzajowych środków  

      trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji      

     długoterminowych. 

 

Nie nastąpiły zmiany wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych. 

 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście jest następująca : 

     Nie występują. 

 

3. Wartość nie amortyzowanych (umarzanych) przez jednostkę środków trwałych, 

używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, i innych umów   

przedstawia się następująco: 

     Nie występują. 

 

4.  Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa 

własności budynków i budowli 

       Firma nie otrzymała prawa własności budynków ani budowli będących własnością 

budżetu państwa lub gminy. 

5.  Dane o strukturze własności kapitału podstawowego (zakładowego) : 

      Fundusz statutowy to 7889,48 zł 

 

 

6. Stan rezerw, cel ich utworzenia, zwiększenia, wykorzystanie oraz ich zmiany             

   w ciągu roku obrotowego 

   Nie wystąpiły. 

 

 



 

7. Informacje o odpisach aktualizujących wartość należności 

Nie dotyczy 

 

8. Podział zobowiązań ( według pozycji bilansu) o pozostałym na dzień bilansowy 

przewidywanym umową okresie spłaty 

Nie dotyczy 

 

 

9.Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych  na majątku jednostki  

  Nie dotyczy. 

 

10. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę 

gwarancje   i poręczenia, także wekslowe. 

        Nie dotyczy. 

 

 

11. Struktura rzeczowa ( rodzaje działalności) i terytorialna ( kraj, eksport) 

przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i  materiałów 

w złotych 

  Przychody z działalności nieodpłatnej : 

-darowizny   od osób fizycznych                                                                                       -200 zł 

- dotacje, projekty                                                                                                            -97790,00 

Przychody z działalności gospodarczej                                                                          -1449918,72 

Pozostałe przychody operacyjne                                                                                         -34685,73 

 

12. Wysokość  odpisów aktualizujących wartość zapasów 

       Nie dotyczy. 

 

 

13.  Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej             

w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

        Nie dotyczy. 

 



 

14. Struktura kosztów 

 

Koszty działalności  nieodpłatnej, działalność oświatowa, pomoc społeczna, kultura  -110764,36 

Koszty działalności gospodarczej                                                                                   1495086,99 

Koszty ogólne Zarządu                                                                                                      68028,85                                          

Pozostałe koszty operacyjne                                                                                             99525,24 

Koszty finansowe                                                                                                               4043,19 

  

  

15. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na 

własne potrzeby 

       Nie wystąpiły. 

 

16. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na nie 

finansowe aktywa trwałe, w tym na ochronę środowiska. 

      Nie wystąpiły 

 

17. Struktura środków pieniężnych do sprawozdania z przepływów środków 

pieniężnych przedstawia się następująco: 

                                                                                                                                w zł 

Wyszczególnienie Stan na 01.01.2024r Stan na 31.12.2024r Zmiana stanu (+/-) 

Środki pieniężne w kasie 

oraz banku 

152266,85 45408,29 (-) 106858,56 

Inne  aktywa pieniężne                 0     0 0 

RAZEM 152266,85 45408,29 (-) 106858,56 

 

 

 

18. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze  udzielone osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących ( wskazanie 

warunków oprocentowania i terminów spłaty) 

Nie dotyczy. 

 



 

19. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych  

w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego 

Nie wystąpiły. 

 

 

20. Informacje o znaczących zdarzeniach , jakie nastąpiły po dniu bilansowym,  

a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 

Nie wystąpiły. 

 

21. Dokonane w roku obrotowym zmiany zasad polityki rachunkowości, w tym  

metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego,  

jeżeli wywierają istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik  

finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku  

finansowego oraz zmian w kapitale  własnym 

Nie wystąpiły. 

 

22. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania  

finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy 

Nie wystąpiły. 

 

23. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji 

Nie dotyczy. 

 

24. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi w 2024r. 

    

Nie wystąpiły.  

 

25. Wykaz spółek ( nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej  

20%  udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym  

spółki,  z podaniem   procentu udziałów i  stopnia udziału w zarządzaniu oraz  

zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy 



 

Nie dotyczy. 

 

26. Informacje o zwolnieniach  lub  zastosowanych wyłączeniach  przy 

konsolidacji, jeśli jednostka nie sporządza sprawozdania skonsolidowanego 

Nie dotyczy. 

 

7. Informacje o sporządzonym sprawozdaniu finansowym za okres, w ciągu 

którego nastąpiło połączenie 

Nie dotyczy. 

 

28. Informacje o niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis 

podejmowanych lub planowanych  przez jednostkę działań mających na celu 

eliminację niepewności. 

Nie dotyczy. 

 

 

29. Inne informacje wyżej nie wymienione, mające istotny wpływ na ocenę  

sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

Nie wystąpiły. 

 

30 Jednostka nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego 

 

.Sosnowiec, dn. 30.03.2025 r.                                         

            Data i miejsce sporządzenia                                                                                                                                              

 

                                                                                          



Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca

2025-03-31 08:30:08 Adam Paszek

2025-03-31 14:04:45 Minister do spraw informatyzacji - pieczęć podpisu zaufanego
ŻANETA RACHWANIEC

2025-03-31 14:56:34 Minister do spraw informatyzacji - pieczęć podpisu zaufanego
Beata Rachwaniec
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